МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МАРИНИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «ЗОЛОТОЙ КЛЮЧИК»

ПРИКАЗ

с. Маринино

09.10.2023г.                                                                                              №  60-ОД

Об утверждении плана мероприятий

          В соответствии с планом мероприятий по развитию системы

дошкольного образования Курагинского района,  с целью обеспечения

управления качеством дошкольного образования  на 2023-2025гг.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по развитию системы дошкольного

образования  в МБДОУ Марининский детский сад «Золотой ключик» на

2023-2025 гг. (далее - план) (ПРИЛОЖЕНИЕ №1)

2. Разместить план на официальном сайте МБДОУ Марининский детский

сад «Золотой ключик» до 23.10.2023г.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ Е.И. Илющенко

                                                                                                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                                                                                                                                     к Приказу № 60-ОД

от  09.10.2023г.

План мероприятий по развитию системы дошкольного образования в МБДОУ Марининский детский сад «Золотой ключик»

на 2023-2025г.

          План мероприятий  по развитию системы дошкольного образования на 2023-2025 год  является одним из управленческих механизмов

управления качеством дошкольного образования для планирования и совершенствования качества дошкольного образования.

          В план включены мероприятия, направленные на решение следующих  задач, поставленных на муниципальном и региональном

уровне:

• обеспечение доступности дошкольного образования;

• обновление содержания образовательных программ дошкольного образования в  рамках реализации ФОП ДО;

• организация научно-методического сопровождения педагогов ДОУ;

• совершенствование профессионально-педагогических компетенций педагогов ДОУ;

• выявление, презентация лучших педагогических практик.

№ Мероприятия Сроки проведения Ожидаемый результат Ответственные

1. Управление реализацией плана мероприятий

1.1. Разработка плана мероприятий

по развитию системы

дошкольного образования на

2023-2025 г.

Сентябрь 2023г Разработан план мероприятий по развитию

системы дошкольного образования в МБДОУ

Марининский детский сад «Золотой ключик»

Заведующий МБДОУ

Илющенко Е.И.

1.2. Обсуждение плана мероприятий

по развитию системы

дошкольного образования на

2023-2025г.

Сентябрь 2023г Утвержден план мероприятий по развитию

системы дошкольного образования в МБДОУ

Марининский детский сад «Золотой ключик» на

2023-20254г.

Заведующий МБДОУ

Илющенко Е.И.

1.3. Проведение анализа

мероприятий по развитию

системы дошкольного

образования на 202-2025г

Декабрь 2023г Проведена необходимая корректировка плана

мероприятий.

Заведующий МБДОУ

Илющенко Е.И.

1.4. Информирование о проводимых В течение всего Обеспечено информирование педагогов ДОУ Заведующий МБДОУ

мероприятиях в рамках

реализации плана

периода Илющенко Е.И.

2. Управление реализацией плана мероприятий

2.1. Обеспечение наполняемости

групп в соответствии с

нормативами

В течение всего

периода

Наполняемость групп различной направленности

соответствует нормативам

Заведующий МБДОУ

Илющенко Е.И.

2.2. Сопровождение семей,

воспитывающих детей с ОВЗ,

детей-инвалидов дошкольного

возраста в рамках

консультационного пункта и

психолого-педагогической

службы ДОУ

В течение всего

периода

100%  родителей (законных представителей)

детей с ОВЗ, детей-инвалидов дошкольного

возраста, обратившихся в консультационный

пункт и психолого-педагогическую службу ДОУ,

получили необходимые консультации.

Педагог-психолог

Буянова И.А.

3. Обновление образовательных программ дошкольного образования

3.1. Разработка ОП ДО в

соответствии с концепцией

развития дошкольного

образования, ФОП ДО

Август 2023 В ДОУ разработана ОП ДО  Заведующий МБДОУ

Илющенко Е.И.

3.2. Проведение муниципальной

экспертизы ОП ДО  МБДОУ

Марининский детский сад

«Золотой ключик»

2023-2025 уч.г. ОП ДО МБДОУ прошла муниципальную

экспертизу

Заведующий МБДОУ

Илющенко Е.И.

3.3. Организация просветительской

деятельности для родителей

(законных представителей) по

здоровьесберегающей

деятельности

В течение всего

периода

Педагогические работники провели

мероприятия, направленные на формирование

ЗОЖ

Заведующий МБДОУ

Илющенко Е.И.

4. Повышение квалификации педагогов ДОУ.

4.1. Реализация повышения

квалификации педагогов ДОУ по

развитию дошкольного

образования, в том числе с

использованием дистанционных

технологий.

В течение всего

периода

Педагоги ДОУ прошли обучение Заведующий МБДОУ

Илющенко Е.И.

4.2. Участие педагогов ДОУ в цикле

семинаров «Дошкольное

образование Красноярья:

калейдоскоп образовательных

практик»

В течение всего

периода

Педагоги ДОУ приняли участие в семинарах Заведующий МБДОУ

Илющенко Е.И.

4.3. Прохождение курсов повышения

квалификации по плану КК ИПК

В течение всего

периода

Педагоги ДОУ прошли курсы повышения

квалификации в соответствии с Концепцией

развития дошкольного образования

Красноярского края.

Заведующий МБДОУ

Илющенко Е.И.

4.4. Повышение квалификации

педагогов «Техническое

образование детей дошкольного

возраста»

По плану КК ИПК

2023-2025гг.

Оформлена заявка на курсы. Педагоги прошли

обучение

Заведующий МБДОУ

Илющенко Е.И.

5. Научно-методическое сопровождение педагогов.

5.1. Участие педагогов в серии

практических мастер-классов КК

ИПК

В течение всего

периода

Педагоги ДОУ приняли участие в практических

мастер-классах

Заведующий МБДОУ

Илющенко Е.И.

5.2. Участие заведующего ДОУ в

вебинарах КК ИПК по

актуальным вопросам

управления качеством

дошкольного образования.

В течение всего

периода

Заведующий принял участие в вебинарах Заведующий МБДОУ

Илющенко Е.И.

6. Выявление, презентация лучших педагогических практик

6.1. Участие заведующего ДОУ в

краевом педагогическом совете

по дошкольному образованию

Ежегодно

(август)

Заведующий ДОУ принял участие в краевом

педагогическом совете

Заведующий МБДОУ

Илющенко Е.И.

6.2. Участие заведующего и

педагогов ДОУ в ежегодной

Августовской конференции

Ежегодно

(август)

Заведующий и педагоги ДОУ приняли участие в

ежегодной Августовской конференции

Заведующий МБДОУ

Илющенко Е.И.

6.3. Участие в профессиональном

конкурсе «Воспитатель года

Курагинского  района»

Ежегодно

(февраль-март)

Педагоги приняли участие в конкурсе

профессионального мастерства «Воспитатель

года Курагинского района»

Заведующий МБДОУ

Илющенко Е.И.

Используемые сокращения:

ДОУ – дошкольное образовательное учреждение

ФОП ДО – Федеральная образовательная программа дошкольного образования

ОП ДО – Образовательная программа дошкольного образования

КК ИПК – Красноярский краевой институт повышения квалификации

ОВЗ – ограниченные возможности здоровья

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ МАРИНИНСКИЙ ДЕТСКИЙ САД "ЗОЛОТОЙ КЛЮЧИК",
Илющенко Екатерина Ивановна, Заведующий

13.11.23 10:00 (MSK) Сертификат 763BF34843D534CC04D7C321DF351746